Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов
муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

третьего созыва

                                   № 138                                                   от  26  мая   2017 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
 муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
от   20.10.2015 г. № 57 «Об утверждении Квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение»

           В связи с изменениями, внесенными в Закон Республики Марий Эл  № 25-З от 31.05.2007 года «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  р е ш  и л о:
      1. Внести в  Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» следующие изменения:

         1.1.  Пункт 1 и 2 Квалификационных требований изложить в новой редакции:
"1. Для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования.

2. Для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования."

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и  разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Васильевское сельское поселение»).

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»
                   Н.Н.Шестов